[image: image1.wmf]
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ И СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
(ГОУ ВПО АГМУ РОСЗДРАВА)

Главное  управление Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности
ПРИКАЗ

«_____»_____________ 2011 г. Барнаул

 №_____________

О проведении заключительной

аттестации интернов и

об утверждении экзаменационной

комиссии по приёму экзамена

интернов АГМУ выпуска 2011 года

В соответствии с Основами законодательства Российской Федерации «Об охране здоровья граждан», Федеральным законом от 22.08.96 г. «О высшем и послевузовском профессиональном образовании» и Положением об одногодичной специализации выпускников медицинских институтов и университетов от 20.01.1982 г.

П Р И КА З Ы В А Ю:

I. Утвердить экзаменационную комиссию по приёму заключительного экзамена у интернов, обучающихся в интернатуре АГМУ 2010 - 2011 учебном году в составе:

Председатель - проф. А.И. Алгазин, проректор по ЛР и ПДО;

зам.председателя – к.м.н. Н.И. Музалевская, зав. отделом послевузовского образования; председатели и члены профильных экзаменационных комиссий (по основным специальностям) согласно приложению №1.

2. Профильным экзаменационным комиссиям:

а) Принять заключительный экзамен (в форме собеседования) 26-27 июля 2011 года у интернов АГМУ 2011 года выпуска.

б) Представить в отдел послевузовского образования 28.07.2011 года отчёты об экзаменах и экзаменационные документы на интернов АГМУ: дневники, характеристику, протоколы экзамена по интернатуре и протокольный лист.
В) сертификационный экзамен (тестирование) провести 26-27 июля 2011 на кафедрах АГМУ.
Примечание: Протоколы сертификационного экзамена руководители интернов сдают в отдел послевузовского образования в день сдачи экзамена.

3. Начальнику общего отдела Конюховой Н.Г. приказ довести до сведения членов экзаменационной комиссии до 01.06.2011 г.

4. Начальнику управления кадров Якимено Т.И. подготовить приказ для членов экзаменационной комиссии об отзыве из очередного отпуска для приема экзамена.
5.Начальнику сектора кадровой службы Главного управления Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности ознакомить с приказом главных специалистов края, членов экзаменационной комиссии до 01.06.2011.

Ректор АГМУ, профессор

В.М.Брюханов
Начальник Главного управления Алтайского

края по здравоохранению и

фармацевтической деятельности

В.В. Яковлев

Согласовано:

Проректор по ЛР и ПДО, профессор

 А.И. Алгазин

Зав. отделом послевузовского
образования, к.м.н.

 Н.И. Музалевская
Начальник сектора кадровой службы

управления Алтайского края

по здравоохранению и

фармацевтической деятельности к.м.н.                                     Т.М. Коростелева

Приложение №1 к приказу №____ от «___»______________2011
1. Терапевтический профиль
(терапевты, эндокринологи, фтизиатры, врачи-инфекционисты, дерматовенерологи):

26.07.2011 – квалификационный экзамен на кафедрах

27.07.2011 Зал №3 и зал №2, Ленина 40, начало экзамена в 9-00.

	Председатель:
Члены комиссии:
	проф. Дуков Л.Г., каф. терапии и семейной медицины ФПК и ППС

проф. В.Г. Лычёв, зав.каф .госпитальной и поликлинической терапии с курсами профболезней и эндокринологии
проф. Чумакова Г.А. профессор кафедры госпитальной и поликлинической терапии с курсами профболезней и эндокринологии,
доцент Савенков Ю.И., доцент кафедры госпитальной и поликлинической терапии с курсами профболезней и эндокринологии

доцент Бобровская Л.А., доцент кафедры госпитальной и поликлинической терапии с курсами профболезней и эндокринологии
доцент Архипов А.Г., доцент кафедры госпитальной и поликлинической терапии с курсами профболезней и эндокринологии
доцент Еремин Г.Ф., доцент кафедры госпитальной и поликлинической терапии с курсами профболезней и эндокринологии
доцент Карманова Т.Т., доцент кафедры госпитальной и поликлинической терапии с курсами профболезней и эндокринологии
доцент Бабушкин И.Е., доцент кафедры госпитальной и поликлинической терапии с курсами профболезней и эндокринологии
доцент Усынин В.В., доцент кафедры госпитальной и поликлинической терапии с курсами профболезней и эндокринологии
доцент  Затеев А. В., доцент кафедры терапии и семейной медицины ФПК и ППС
проф. Осипова И.В., зав.каф. факультетской терапии с курсами военно-полевой терапии , иммунологии и аллергологии.
доцент Антропова О.Н., доцент кафедры факультетской терапии с курсами военно-полевой терапии, иммунологии и аллергологии.
проф. Буевич Е.И., зав.каф. пропедевтики внутренних болезней
проф. Котовщикова Е.Ф., профессор кафедры пропедевтики внутренних болезней

проф. Молчанов А.В., зав. кафедрой внутренних болезней пед и стом. факультетов

проф. Ефремушкин Г.Г., профессор кафедры внутренних болезней пед и стом факультетов
проф. Федоров Д.В., зав. кафедрой сестринского дела,

проф. Сидоренкова Н.Б., зав. кафедрой клинической фармакологии,

доцент Манукян А.В., доцент кафедры клинической фармакологии

проф. Сметанин А.Г, зав. кафедрой фтизиатрии,

к.м.н. Ушакова М. Б., ассистент кафедры фтизиатрии

проф. Гранитов, зав.каф. инфекционных болезней

к.м.н.  Комкина Н.Г., зав. кафедрой дерматовенерологии
проф. Ю.П. Танков, профессор каф. дерматовенерологии
к.м.н. И.В. Бахарева, главный терапевт ГУАКЗФД

Н.М. Шаншин, гл.внешт. дерматовенеролог ГУАКЗФД

2. Педиатрический профиль (педиатры и неонатологи)

26.07.2011 – квалификационный экзамен на кафедрах

27.07.2011 Зал №4 Ленина 40, начало экзамена в 9-00
	Председатель:
Члены комиссии:
	проф. А.В. Фёдоров, зав.каф. педиатрии ФПК и ППС

проф. О.И. Колесникова, каф. педиатрии ФПК и ППС

проф. Е.В. Скударнов, каф. педиатрии №1

проф. А.С. Оберт, каф. педиатрии № 1

проф. Г.И. Выходцева, зав. каф. педиатрии № 1
проф. А.В. Суворова, профессор кафедры педиатрии №1
проф. Ю.Ф. Лобанов, зав. каф. педиатрии № 2

проф. Л.Н. Клименов педиатрия №2 ,

к.м.н. В.Э. Миллер, гл. педиатр ГУАКЗФД

доц. Т.М. Черкасова, гл. внештат. неонатолог ГУАКЗФД

3. Хирургический профиль
 (хирурги, травматологи-ортопеды, детские хирурги, анестезиологи и реаниматологи, оториноларингологии, онкологи)

26.07.2011 – квалификационный экзамен на кафедрах

27.07.2011 -  Зал №5, зал №6, Ленина 40, начало экзамена в 9-00

	Председатель:
Члены комиссии:
	проф. чл. корр. РАМН  Я.Н. Шойхет, зав.каф .факультетской хирургии с курсом хирургии ФПК и ППС
проф. Г.Г.Устинов, профессор кафедры факультетской хирургии с курсом хирургии ФПК и ППС
проф. Хорев Н.Г., профессор кафедры факультетской хирургии с курсом хирургии ФПК и ППС
проф. Лубянский В.Г., зав.каф. госпитальной хирургии

к.м.н., Жариков А.Н., ассистент кафедры госпитальной хирургии
к.м.н., Головко В.И., зав. кафедрой детской хирургии, анестезиологии, реаниматологии и интенсивной терапии

проф. Кожевников В.А., профессор кафедры детской хирургии, анестезиологии, реаниматологии и  интенсивной терапии,
проф. Оскретков В.И., зав. каф. общей хирургии

проф. Ганков В.А., профессор кафедры общей хирургии
проф.Е.А. Цеймах, зав. каф. оперативной хирургии

проф.А.А. Коломиец, зав. каф. травматологии, ортопедии и военно-полевой хирургии
проф. Бондаренко О.В., кафедра травматологии, ортопедии военно-полевой хирургии
проф. Неймарк М.И., зав. кафедрой анестезиологии и реаниматологии

проф. Меркулов И.В. , профессор кафедра анестезиологии и реаниматологии,
доцент Райкин И.Д., доцент кафедры анестезиологии и реаниматологии,
проф. Е.В. Хрусталева, зав.каф. отоларингологии с курсом глазных болезней,

проф. А.Ф. Лазарев, зав. кафедрой онкологии,

доцент Н.С. Задонцева, доцент кафедры онкологии

В.Н. Пелеганчук , гл.внешт. травматолог ГУАКЗФД

Д.В.Тимошенский главный внешт. отоларинголог ГУАКЗФД

Е. В Сафонов, главный хирург ГУАКЗФД

4. Стоматологический профиль:

26.07.2010 Зал №3, Ленина 40, начало экзамена в 9-00
27.07.2011 – квалификационный экзамен на кафедрах
	Председатель:
Члены комиссии:
	проф. Л.Н. Тупикова, декан стоматологического факультета

проф. С.И. Токмакова, зав. каф. терапевт. Стоматологии

к.м.н., Бондаренко О.В., доцент кафедры терапевтической стоматологии

Шилова Ю.Н., ассистент кафедры терапевтической стоматологии
проф. В.И. Семенников, зав. каф. хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии
доцент Л.Р. Сарап, зав.каф .стоматологии детского возраста

доцент А.В. Фефелов, доцент кафедры хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии
к.м.н., Калинина Ж.П., доцент кафедры  стоматологии детского возраста
В.Д. Долматов, гл. внешт. стоматолог ГУАКЗФД

5. Акушерский и гинекологический профиль:

26.07.2011 Зал №2, Ленина 40, начало экзамена в 9-00
27.07.2011 – квалификационный экзамен на кафедрах
	Председатель:
Члены комиссии:
	проф. В.А. Гурьева, зав.каф. акушер. и гинеколог. ФПК и ППС

Евтушенко Н.В.ассистент кафедры акушерства и гинекологии ФПК и ППС
проф. Н.И. Фадеева, зав. каф. акушерства и гинекологии № 1

Ремнева О.В. доцент кафедру акушерства и гинекологии №1

проф. Л.В. Аккер , зав. каф. акушерства и гинекологии № 2

Чекрий О.В., ассистент кафедры акушерства и гинекологии №2

к.м.н.,  И.В.Молчанова гл. акушер-гинеколог края.

6. Лабораторная диагностика и экспертный профиль (клиническая лабораторная диагностика, рентгенология, судебно-медицинская экспертиза, патологическая анатомия)

26.07.2011 Зал №4, Ленина 40, начало экзамена в 9-00
27.07.2011 – квалификационный экзамен на кафедрах
	Председатель:
Члены комиссии:
	проф. А.В. Брюханов, зав. каф. лучевой диагностики с курсом эндоскопии ФПК и ППС

к.м.н. Михальков Дмитрий Федорович, доцент кафедры лучевой диагностики с курсом эндоскопии ФПК и ППС,
проф. С.А. Ельчанинова, зав. кафедрой биохимии и клинической лабораторной диагностики,

к.м.н. Золовкина Анна Геннадьевна, доцент кафедры биохимии и клинической лабораторной диагностики,

проф. Б.А. Саркисян, зав.кафедрой судебно-медицинской экспертизы ФПК и ППС,

М.П.Филиппов, ассистент кафедры судебно-медицинской экспертизы ФПК и ППС
Проф. В.В. Климачев, зав. кафедрой патологической анатомии с секционным курсом
В.А.Башмаков, главный внештатный суд.мед.эксперт  ГУАКЗФД

к.м.н. Козлова Е.А. главный внешт. специалист по клин. лаб. диагностике ГУАКЗФД

к.м.н. В.Г. Колмагоров, гл. внешт. рентгенолог ГУАКЗФД

	7. Медико-профилактический профиль

26.07.2011 зал №5, Ленина 40, начало экзамена в 9-00
27.07.2011 – квалификационный экзамен на кафедрах

	Председатель:

Члены комиссии:
	доцент Бобровский Е.А., декан медико-профилактического факультета

проф. Салдан И.П, зав. кафедрой гигиены и основ экологии человека

проф. Беккер В.Н., профессор кафедры гигиены и основ экологии человека

Околелова О.В., доцент кафедры гигиены и основ экологии человека

Проф. Лукьяненко Н.В., зав. кафедрой эпидемиологии,
К.м.н. Сафьянова Т.В., асс кафедры эпидемиологии,

Доцент Орлов В.И., доцент кафедры эпидемиологии

	8.профиль «Сестринское дело»

26.07.2011 зал №5, Ленина 40, начало экзамена в 12-00
27.07.2011 – квалификационный  экзамен на кафедрах

	Председатель:
Члены комиссии:
	проф. Федоров Д.В., зав кафедрой «Сестринское дело»

Декан факультета доц. Госсен И.Е.

проф. Рыбалко М.И. – зав. кафедрой психологии, психотерапии и педагогики,

Климова Е. Е., ассистент кафедры сестринского дела,
Столяров С.А., доцент кафедры экономики и менеджмента

Плигина Л.А., президент региональной ассоциации средних медицинских работников Алтайского края

9. Психоневрологический профиль (неврологи и психиатры)
26.07.2011 зал №6, Ленина 40, начало экзамена в 9-00
27.07.2011 – квалификационный экзамен на кафедрах
Председатель:

проф. Б.Н. Пивень, зав.каф. психиатрии и наркологии
Члены комиссии:
проф. Г.И. Шумахер, зав.каф. нервных болезней с курсом неврологии и рефлексотерапии ФПК и ППС
доц. Л.Е. Пинегин, доцент кафедры нервных болезней с курсом неврологии и рефлексотерапии ФПК и ППС

проф. Шереметьева И.И., профессор кафедры психиатрии и наркологии

к.м.н. Строганов А.Е, доцент кафедры психиатрии и
наркологии

к.м.н. Смагина И.В., доцент кафедры нервных болезней с курсом неврологии и рефлексотерапии ФПК и ППС
А.С. Федянин – гл. внештатный невролог ГУАКЗФД

10. Фармацевтический профиль

26.07.2011 зал №6, Ленина 40, начало экзамена в12-00
27.07.2011 – квалификационный экзамен на кафедрах
Председатель:

доц. Е.Ф. Шарахова, зав. кафедрой УЭФ

Члены комиссии:
Вострикова Т.В. – старший преподаватель кафедры УЭФ, проф. В.Ф. Турецкова, зав.каф. фармацевтической технолоргии

проф.  Л.М. Федосеева, зав. каф. фармацевтической химии с курсом органической и токсикологической химии